
VI Travessia Bessone Basto – INATEL
Classificações

MASCULINOS

Absoluta
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 7 BRUNO MIGUEL MATOS RUAS C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO Pré Master 11:56,70
2 16 FABIO ANDRE GONÇALVES CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 2º Escalão 12:09,11
3 12 DAVID COSTA CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 1º Escalão 12:19,58
4 14 DIOGO ANDRE CORDEIRO CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 1º Escalão 12:47,99
5 11 DANIEL CURADO CANDEIAS CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA Pré Master 12:48,92
6 27 JOSE PEDRO ROSARIO CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 1º Escalão 13:03,31
7 25 JORGE MIGUEL SILVA CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo C 13:15,80
8 34 PEDRO MIGUEL QUARESMA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 2º Escalão 13:15,98
9 37 RICARDO MIRANDA DIAS C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO Master Grupo B 13:33,70

10 1 ANTÓNIO BESSONE BASTO SAD Master Grupo I 13:35,61
11 13 DIOGO ANDRE CORDEIRO CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Pré Master 13:46,03
12 38 RUI ALEXANDRE SANTOS ASSOCIAÇÃO NADADORES ESTORIS Master Grupo C 13:48,30
13 8 CARLOS MIGUEL COSTA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 1º Escalão 13:55,96
14 24 JOÃO RODRIGUES RIBEIRO C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 1º Escalão 13:56,26
15 4 ANTÓNIO SANTOS ANTUNES INDIVIDUAL Master Grupo D 14:07,89
16 19 GONÇALO BARREIROS FERREIRA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 2º Escalão 14:13,55
17 22 JOAO HENRIQUE MOURA CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 2º Escalão 14:18,86
18 6 BRUNO MIGUEL FONSECA CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo C 14:22,99
19 15 EUGENIO RODRIGUEZ MARTINEZ CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo B 14:29,28
20 5 BERNARDO SILVEIRA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 1º Escalão 14:33,50
21 2 ANTONIO MANUEL SANTINHA CLUBE NATAÇÃO MASTERS ALMADA Master Grupo D 14:44,07
22 23 JOÃO MANUEL MARTINS RUAS C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO Master Grupo F 14:46,45
23 29 LUIS FILIPE FEITEIRA CLUBE NATAÇÃO MASTERS ALMADA Master Grupo E 14:59,06
24 18 FRANCISCO CRUZ VILAÇA CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo A 15:05,24
25 35 RENATO ALVES PAULETA C.C.D. ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO Master Grupo E 15:52,07
26 28 LUIS ALBERTO SALGUEIRO CENTRO C.D.CMO E SMAS Master Grupo I 15:57,04
27 40 RAFAEL LUIS SALGUEIRO CENTRO C.D.CMO E SMAS Master Grupo C 15:58,82
28 32 PAULO MEIRA SANTOS CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo C 16:01,23
29 36 RICARDO ANTONIO LANÇA CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo C 16:02,12
30 33 PEDRO JERÓNIMO SOUSA INDIVIDUAL Master Grupo B 17:35,70
31 30 LUIS SILVEIRA VIEGAS ASSOCIAÇÃO NADADORES ESTORIS Master Grupo H 18:03,27
32 10 CARLOS VICENTE JESUS CLUBE NATAÇÃO MASTERS ALMADA Master Grupo F 19:09,67
33 26 JOSÉ JOAQUIM MARREIROS CENTRO C.D.CMO E SMAS Master Grupo I 19:11,17
34 3 ANTONIO MIRANDA RODRIGUES INDIVIDUAL Master Grupo J 20:19,51

1º Escalão
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 12 DAVID COSTA CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 1º Escalão 12:19,58
2 14 DIOGO ANDRE CORDEIRO CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 1º Escalão 12:47,99
3 27 JOSE PEDRO ROSARIO CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 1º Escalão 13:03,31
4 8 CARLOS MIGUEL COSTA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 1º Escalão 13:55,96
5 24 JOÃO RODRIGUES RIBEIRO C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 1º Escalão 13:56,26
6 5 BERNARDO SILVEIRA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 1º Escalão 14:33,50

2º Escalão
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 16 FABIO ANDRE GONÇALVES CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 2º Escalão 12:09,11
2 34 PEDRO MIGUEL QUARESMA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 2º Escalão 13:15,98
3 19 GONÇALO BARREIROS FERREIRA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 2º Escalão 14:13,55
4 22 JOAO HENRIQUE MOURA CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 2º Escalão 14:18,86
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Pré-Master
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 7 BRUNO MIGUEL MATOS RUAS C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO Pré Master 11:56,70
2 11 DANIEL CURADO CANDEIAS CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA Pré Master 12:48,92
3 13 DIOGO ANDRE CORDEIRO CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Pré Master 13:46,03

Master – Grupo A
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 18 FRANCISCO CRUZ VILAÇA CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo A 15:05,24

Master – Grupo B
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 37 RICARDO MIRANDA DIAS C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO Master Grupo B 13:33,70
2 15 EUGENIO RODRIGUEZ MARTINEZ CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo B 14:29,28
3 33 PEDRO JERÓNIMO SOUSA INDIVIDUAL Master Grupo B 17:35,70

Master – Grupo C
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 25 JORGE MIGUEL SILVA CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo C 13:15,80
2 38 RUI ALEXANDRE SANTOS ASSOCIAÇÃO NADADORES ESTORIS Master Grupo C 13:48,30
3 6 BRUNO MIGUEL FONSECA CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo C 14:22,99
4 40 RAFAEL LUIS SALGUEIRO CENTRO C.D.CMO E SMAS Master Grupo C 15:58,82
5 32 PAULO MEIRA SANTOS CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo C 16:01,23
6 36 RICARDO ANTONIO LANÇA CLUBE NACIONAL NATAÇÃO Master Grupo C 16:02,12

Master – Grupo D
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 4 ANTÓNIO SANTOS ANTUNES INDIVIDUAL Master Grupo D 14:07,89
2 2 ANTONIO MANUEL SANTINHA CLUBE NATAÇÃO MASTERS ALMADA Master Grupo D 14:44,07

Master – Grupo E
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 29 LUIS FILIPE FEITEIRA CLUBE NATAÇÃO MASTERS ALMADA Master Grupo E 14:59,06
2 35 RENATO ALVES PAULETA C.C.D. ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO Master Grupo E 15:52,07

Master – Grupo F
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 23 JOÃO MANUEL MARTINS RUAS C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO Master Grupo F 14:46,45
2 10 CARLOS VICENTE JESUS CLUBE NATAÇÃO MASTERS ALMADA Master Grupo F 19:09,67

Master – Grupo H
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 30 LUIS SILVEIRA VIEGAS ASSOCIAÇÃO NADADORES ESTORIS Master Grupo H 18:03,27

Master – Grupo I
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 1 ANTÓNIO BESSONE BASTO SAD Master Grupo I 13:35,61
2 28 LUIS ALBERTO SALGUEIRO CENTRO C.D.CMO E SMAS Master Grupo I 15:57,04
3 26 JOSÉ JOAQUIM MARREIROS CENTRO C.D.CMO E SMAS Master Grupo I 19:11,17

Master – Grupo J
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 3 ANTONIO MIRANDA RODRIGUES INDIVIDUAL Master Grupo J 20:19,51
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CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 58 INES FERNANDES GARCIA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 2º Escalão 13:10,20
2 51 CAROLINA FERNANDES GARCIA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 2º Escalão 13:41,21
3 55 DANIELA LAZARO CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 1º Escalão 13:54,06
4 67 TANIA ALEXANDRA CARVALHO CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 1º Escalão 14:02,08
5 52 CATARINA CORUCHE GASPAR C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 2º Escalão 14:26,02
6 62 MARGARIDA SOFIA BEATO ASSOCIAÇÃO NADADORES ESTORIS 2º Escalão 14:26,92
7 53 CATHARINA DALHKVIST MENDONÇA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 1º Escalão 14:55,08
8 54 CLAUDIA SILVA MENDES ATLÉTICO CLUBE DE PORTUGAL 1º Escalão 15:23,60
9 66 SUSANA NEVES ANTUNES INDIVIDUAL Master Grupo B 15:43,80

10 57 HELENA PAULA CARVALHO CLUBE PORTUGAL TELECOM Master Grupo E 16:14,10
11 59 JOANA SILVA MONTEIRO ATLÉTICO CLUBE DE PORTUGAL 1º Escalão 16:16,90
12 56 FERNANDA MARQUES SANTINHA CLUBE NATAÇÃO MASTERS ALMADA Master Grupo C 17:40,85
13 61 MARGARIDA CONCHINHA CORREIA ASSOCIAÇÃO NADADORES ESTORIS Pré Master 17:59,61
14 64 NAIR GOMES SÁ ASSOCIAÇÃO NADADORES ESTORIS Master Grupo J 27:45,12

1º Escalão
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 55 DANIELA LAZARO CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 1º Escalão 13:54,06
2 67 TANIA ALEXANDRA CARVALHO CENTRO POP.TRAB.LUZ E VIDA 1º Escalão 14:02,08
3 53 CATHARINA DALHKVIST MENDONÇA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 1º Escalão 14:55,08
4 54 CLAUDIA SILVA MENDES ATLÉTICO CLUBE DE PORTUGAL 1º Escalão 15:23,60
5 59 JOANA SILVA MONTEIRO ATLÉTICO CLUBE DE PORTUGAL 1º Escalão 16:16,90

2º Escalão
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 58 INES FERNANDES GARCIA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 2º Escalão 13:10,20
2 51 CAROLINA FERNANDES GARCIA C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 2º Escalão 13:41,21
3 52 CATARINA CORUCHE GASPAR C.C.D.ESTRELAS SÃO JOÃO BRITO 2º Escalão 14:26,02
4 62 MARGARIDA SOFIA BEATO ASSOCIAÇÃO NADADORES ESTORIS 2º Escalão 14:26,92

Pré-Master
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 61 MARGARIDA CONCHINHA CORREIA ASSOCIAÇÃO NADADORES ESTORIS Pré Master 17:59,61

Master – Grupo B
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 66 SUSANA NEVES ANTUNES INDIVIDUAL Master Grupo B 15:43,80
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Master – Grupo C
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 56 FERNANDA MARQUES SANTINHA CLUBE NATAÇÃO MASTERS ALMADA Master Grupo C 17:40,85

Master – Grupo E
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 57 HELENA PAULA CARVALHO CLUBE PORTUGAL TELECOM Master Grupo E 16:14,10

Master – Grupo J
CLASS. Nº NOME ATLETA CLUBE ESCALÃO TEMPO FINAL

1 64 NAIR GOMES SÁ ASSOCIAÇÃO NADADORES ESTORIS Master Grupo J 27:45,12
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